Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi | Elementeve retiudha Eoriudha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 48,346,135 52,719,209
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 [Materialet e konsumuara (19,789,452) (12,700,380)
5 |Kosto e punes (4,119,330) (2,760,225)
Pagat e personelit (3,529,8486) (2,365,231)
Shpenzimet per sigurime shpderoxe e sh tesore (589,484) (394,994)
6 |Amortizimet dhe zhvieresimet //\ \ \\ (1,950,394) (1,189,749)
7 |Shpenzime te tjera ( \ \ ) J (16,139,933) (30,633,104)
8 Totali shpenzi 6#3’ sﬁ'u ‘i‘ ) (41,999,109)| (47,283,458)
T
9 [|Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 6,347,026 5,435,751
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 3,337 26
#HHH Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
I'12:2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 3,337 26
i 23 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
i 124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 3,337 26
{
|
‘ 14 !Fiﬁmi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 6,350,363 5,435,777
[ |
'r 15 'iShper:zimet e tatimit mbi fitimin 953,589 815,367
m
| 16 ‘Fitirni (humbjza) neto e vitit financiar (14 -15) 5,396,774 4,620,410
{ |
j 17 EE!ementet € pasqyrave te konscliduara




Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 48,346,135 52,719,209
| 2 |Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura (40,859,241) (46,110,512)
3 |Fitimi { Humbja) bruto (1-2) 7,486,894 6,608,697
4 |Shpenzimet e shitjes i 385,640 300,006
4 [swo : IR el L
1 - . - - %
[ 5 |Shpenzimet administrative /A‘ § = \é\ (754,228) (872,940)
RSO %
6 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite & shf e [« 5 ).?})
| /
| = 1= -<
| 7 |Shpenzime te tjera te zakonshme Y@, U=
; V,i’g; .
| 8 |Fitimi (Humbja) nga veprimtariteeshfrytezirrm\—/ 6,347,026 5,435,751
‘ 9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
‘ 10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
-*I 11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 3,337 26
i | 111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata
E 112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 3,337 26
i | 113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
[ !
- 114 Te ardhura cdhe shpenzime te tjera financiare
12 [Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 3,337 26
L I
| 13 |Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/-12) 6,350,363 5,435,777
|
| 14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 953,589 815,367
| 15 5,396,774 4,620,410

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 -14)

| 16

|Elementet e pasgyrave te konscliduara




